Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

      10 февраля 2026 г.                                                                   № 73 ОД

О внесении изменений в Положение о

текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации

обучающихся

В соответствии с решением Педагогического совета (протокол №5 от

29.12.2025) и в целях совершенствования системы оценки учебных

достижений обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункты 2.10.4 и 2.10.5 Положения о текущем

контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей № 35

– образовательный центр «Галактика» Приволжского района г. Казани,

утвержденного приказом № 423 от 29.08.2025 г., изложив их в следующей

редакции:

«2.10.4. Для объективной аттестации учащихся и выставления итоговой

отметки за аттестационный период (триместр) необходимо наличие не

менее:

-трех оценок при недельной учебной нагрузке 0,5 часа по предмету;

-четырех оценок при недельной учебной нагрузке 1 час по предмету;

-пяти оценок при недельной учебной нагрузке 2 часа и выше по

предмету.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 35-образовательный центр «Галактика»

Приволжского района г.Казани

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Казан шәһәре Идел буе районының

«35 нче лицей – «Галактика» укыту-белем бирү

үзәге» муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

           420064, Республика Татарстан, г.Казань,

                       ул. Г. Ахунова, д.10 «А»

                   420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,

                       Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru

С обязательным учетом качества знаний учащихся по письменным

проверочным, лабораторным и практическим работам.»

«2.10.5. В случае отсутствия необходимого количества текущих оценок

и пропуска учащимся 50 и более процентов учебного времени

выставляется итоговый результат: «Академическая задолженность» вне

зависимости от причин ее возникновения. При наличии у учащихся 30%

и более пропусков уроков по предмету за триместр, независимо от

причин отсутствия, даже при наличии необходимого количества оценок

в триместре, учитель имеет право проведения дополнительного

текущего контроля для такого учащегося в письменной форме за

пропущенный(ые) период(ы). Материалы для такого контроля готовит

учитель. Материалы и результат работы хранятся до окончания

следующего за ним аттестационного периода.»

2. Раздел 6 «Заключительные положения» дополнить пунктом 6.4

следующего содержания:

«6.4. Порядок перевода итоговых оценок за четверть в итоговые оценки

за триместр.

6.4.1. При приеме в Лицей учащихся, обучавшихся ранее по четвертям,

итоговые оценки засчитываются следующим образом:

-отметка за первую четверть засчитывается как отметка за 1 триместр;

-отметки за 2 и 3 четверти – как отметки за 2 триместр;

-отметка за 4 четверть – как отметка за 3 триместр соответственно.

6.4.2. При зачислении в Лицей после 2 четверти (1 полугодия) отметка

за 2 четверть считается текущей отметкой, а итоговая отметка за 2

триместр выставляется с учетом не менее 2 (двух) текущих отметок по

всем предметам в соответствующем периоде.»

3. Настоящие изменения вступают в силу со 2 марта 2026 года и

применяются к текущему контролю успеваемости за триместры,

начинающиеся после указанной даты.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Е.В. Глухарева

Исполнитель:

Заместитель директора по

учебной работе
Гумеров В.И.

88435903964

		s35.kzn@tatar.ru
	2026-02-24T10:33:16+0300
	МБОУ "Лицей №35", 420064 г.Казань, ул. Г. Ахунова д. 10 «А»
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ свой электронной подписью